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nmohem drážo prodáváno zvláStě na něho to bude moci poněvadi jo vyhnat z hlavy a zo nrdeu trudné

ukáckovnný na podušce (Cushion)i AI

ŽENSKÁ hlídka
Fofmdatlk M 8ur4ov

vzpomínky na vojáčka :

Hej Slované branci vlasti zastaň
ei své země !

Jméno Slávy roznáší! c za hor dál

nýeh témě:
v Itálii vc Francii ve Sibiři

Rusku

na smrt boj jste vyhlásili Kakou

sku a Prusku

Doufám že jej laskavě odevzdáto
na patřičné místo zařež předem
děkuji Kouřím se srdečným po
zdravém a přáním velikého úspě-

chu v tak vznešeném díle jako
jest Bazar Svobody !

Ctěná slečno l Díky za vskutku

krásný dárek pro Bazar Svobody

který po obdržení mileráda na pa-

třičné míslo odevzdám Rovněž

LAP (JUI8

MLÁDEŽI
li

Jedině mohou litovati že doba

prázdnin tak rychlo uběhla uči-

telé učitelky a Řkolníei neboť ti
skutečně si niuobo neodpočali v

líto ruinu době ježto mnohý z

nich musel praeovati ještě skorém
více nežli v sezoně vyučování

j j &

BAZAR SVOBODY

Hoch náš stojí ve zákope déšť a

Chaso nasc! Chaso naíc

proč pa k jdi tak nedbalů!
Kolem tebo houřo hřiinc
v šuk tvé ardca atálo dřime
Mutka kvílí zoufalá!
buď 8C chaso ospalá!

sníh ho mořídík za milou vzpomínku a můžete

iNeiiyue nou oiinik lásky pro nejbytí ujištěna že se na vás dobře

pamatuji neboť podoba milé byto doma hoří

A Sra pněly střel krupobitím nadějsti nikdy tak snadno z paměti ne

vzít si nedá

konečně že po vítězství s milými

vymizí Budu nanejvýše potěše-

na když mne kdykoliv při návště-
vě Omahy vy i vaše malinka milou se shledá

svojí návštěvou poctíte Budeme

kuNechať se plyn smrtonosný
hřmění děl druží

varn povděčni když i vy častěji
dopisem do "Ž 11" zavítáte na

( hiiso naše chao nošc!
Kde ta krev tvá obnivúJ

Kolompožár blíž i dále
však tvá krev jo vlažná stálo

Nářek matčin zaznívá:

Vkyp o krvi lenivá!

Chaso naše chaso naše!
doati mčla'8 pokoje!
V rab ti šiji v jařmo Hklánl

volnost uašo v n in Trii n i

v poutech řin u mIovo jo:
Vzhůru! Chaso do boje!

1

V X SVOBODA:

V NAŠÍ SAMOTĚ

vírou v Boha v Zákon v Právo kcož se s upřímným pozdravem těší

zápasu se vzmuží
I

Ať pak řady vrahu litých se i

peklem spojí —

osud íciicli zpecelcn lest — na li

nou v soudném boji

j

Horlivá čtenářka Emerson Ne- -

potravin' Co máme ua prodej
za to sc moc neplatí na př tucet

vajec 26— --28 centů libra másla

35 centu atd Nemohu pochopit

jak mohou se vyskytnout! lidé v

této tak kritické době' bez ohledu

ná vše — jen když oni mají plné
kapsy Jak mnohem více by mo-

hlo býti odpomoženo vyhráti vál-

ku kdyby nebylo podobyých

Mohly by ty peníze bý-

ti obráceny ku dobru celého náro-

da takto se kupí u jednotlivců
Co plátno již se ten svět nepře-

dřu) Vždycky jsem sobě tak my-

slívala kdyby mi tak bylo mož-

no slyšet tak velikých a chrabrých

bojovníků jako konají přednášky
v jiných městech by k nám též za-

vítal takový hrdina A vskutku
se tak stalo dne 15 srpna Zaví-

tali' do Cuby důstojník Oldřich

Španiel Nemusím líčit jakou

napjatou myslí jsme sledovali je-

ho přednášku Žo jej byl žádostiv

slyšcli kde kdo bylo vidět z to-

ho aě hrozící mračna se vznášela

nad námi a každou chvilku že se

snese z nich déšť přece se sjele
veliké množství automobilů takže

Operní srn byla slušné zaplněna
kteří jsme se zájmem

vyslechli tu nadšenou řeč o těch

chrabrých a obětavých českoslo-

venských hoších Nedá se popsat
ten dojem jaký působil na naše

srdce Což může již býti větší

pro vlasť než obětovat sami
sebe? Nikoliv! Tak to činí ti

hoši Nebudu líčili další p

poručíka jistě každý věrný Čech

měl a má příležitost 'slyšet i a i

své syny v oběť přinést i pro svou

drahou tuk utlačovanou vlasť

Veliká čest se musí vdáti poručí-

ku Španielovi a to proto že ne

aby byla čest vzdávána jemu kte-

rou sobě právem též zasloužil on

pravil když obecenstvo jemu

vzdávalo poctu povstáním i: pro-

voláním třikrát "Na zdar!": "Ne
mně platiž tato čest ale našim ho-

chům!" Tuje vidět skromnost!

Nic se nedivím tomu kde mladíci

slyší takovou nadšenou řeč že se

hlásí dobrovolně do řady těch

kteří by pojnobli zahladit: toho

Velmi jsem se potěši

braska 24 srpna 1!)18 — Vážená
Pták volnosti jenž letí Evropou
v háj širých zemí ku zpěvu e onáší

leč jltli llV pUhtU cítil UOHlítá

i vvše do samoty nnší e
pí pořadatclko a milé čtenářky
Na přání naší paní pořadatelky
jdu mezi Vás opět abych se s Vá"Ach vsedni tří na náš áumny Htroiu

mi trochu pobavila Ale nemy

seznámili což doufám U sc brzy
stane Prozatím mne bude třšiti

alespoň Vaše návštěva v "ženské
11'ídce" Přijměte srdečný po-

zdrav a budu se těšili na pokra-
čování — Pořadatelka

Růžena Prochásková Miami

19 srpna 1918 — Ctěná

paní Burešová jak ten čas rychle

míjí! V minulém týdnu měla

jsem již na "Pokrok" 'poslat

předplatné — na všichrio nějak
už zapomínáni Posílám vám tu-

díž nyní předplatné a mimo to

ijil00 do sbírky Zdá sc že na
tom světě jest již všecko převráce-
né tak že zde již ani nic člověka

netěší Před padesáti lety jsme
sem jeli aby naši synové nebyli

vojáky a hic nyní mám již dva

vnuky na vojně a snad ještě dva

pojedou A jak to babičku bolí
že se toho musela dočkat V Chi-

cagu jsem byla právě o tom veli-

kém požáru v Omaze při tom

zkázonosnéni tornádu však nyní

když ti hoši odejeli tak to ještě
více bolí No odpusťte paní po-

řadatclko že jsem sc tak rozepsa-
la a přijměte srdečný můj po-

zdrav jakož i všecky čtenářky!
Ctěná přítelkyně! Přijměte vře-

lý dík za předplatné jakož i z:i

příspěvek na českou akci který
ve sbírce Č X S kvitujeme Máte

pravdu že se ten svět převrací
takovéto doby Amerika ještě ni-

kdy nezažila jako teď Doufej-
me však že se vše zase uvede do

snesitelné míry až bude ten zpup-

ný a drzý tyran odzbrojen a po-

kořen Těšilo by nás ctěná paní
kdybyste občas nějaký dopis z va-

šeho okolí do "Hlídky" poslala
začež Vám se srdečným pozdra-
vem předem vděčí

Pořadatelka' '!'

Paní Joe F Jílková Lucas
Kans — Ctěná paní pořadatclko !

Prosím o uveřejnění těchto pár
řádků Co se stalo z dopisovatel-
kami V Ženské Hlídky" že tak
mám píšou? Jsou nejspíše asi
takové jako já — rády čtou a ne-

rady píšou aneb mají teď mnoho

práce s Bazarem Svobody Jak
jste všecky šťastné které bydlí-
te blízko Oninhy a můžete si do

Bazaru každýr den doběhnout My
bychom taky rádi jeli ale co by-

chom si tu počali s dojnými kra-

vami? Sousedy nechceme obtěžo-

vat a krávy sc samy dojit neumí

jsou ua to moc hloupé žc auo 2

Zasílám pro Bazar v Svobody též
malé dárečky a prosím paní

aby byla tak laskavá a
odevzdala to na patřičné místo

Byla bych to zaslala přímo na
předsedu jen že jsem se s prací

slete prosím že nemám co dělat
a proto chodím po zábavách To

nikoliv jsem až příliš zaměstnána
že skutečně mně nezbývá mnoho
rasu na zábavu Kde jsou v rodi

započne již dnes odpoledne vel-

kým prňvodem Cechů omažskýeh
a hostů přespol-

ních a to zajisté s velkým sebe-

vědomým úchvatným nadšením

Zajisté že každý sledoval zprávy
o bazaru v tomto listě a tudíž se

raduje nad úspěchem bazaru kte-

rý je již před otevřením zajištěn!
Co nyní je zapotřebí je podporo-

vat! ředitelstvo v jeho snahách

zakončiti tento veliký bazar s vý-

sledkem jemuž v České Americe

nebyly dosud rovno Vzhůru te-

dy každý' kdo pro starou vlast cí-

tí a uznává že Česká samostat-

nost bude uskutečněna a že ji vy-

bojuje ('eská Armáda v jejíž zá-

jmu jest tento bazar pořádán" —

Doufáme že nebude krajanky ve

Velké Omaze která by tento Ua-za- r

Svobody nenavštívila a sobě

nekoupila něco v upomínku jeli-

kož tam bude mnoho krásných a

užitečných věcí pro každého To-

to je český podnik a řízen českým
ředitelstvem suuška to ěesko-a-meriek- é

práce zvláště českých
dam a spolků líude-l- i tato samá

snaha a nálada panovati při prů-

běhu bazaru jako před otevřením

tož zajisté bohaté Chicago bude
zastíněno zdejším finančním úspě-
chem Žijeme na "divokém zá-

padě'' jak nás na východě titu-

lují a to ve volné přírodě a snad

proto naši krajané zde lépe nyní
chápou českou volnost a pro ni cí-

tí Ať tomu jakkoliv zdejší lid

pochopil svoji povinnost vůči svě-

tové demokracii a samostatnosti
naší staré vlasti
Vzhůru kde kdo na Pazor Svo-

body do Auditoria!

Systematicky a logicky přemý

na nuSn jasany a duby
tu noní pusto květinami již
válečné naše zarůstají Hrubý!"

"Neslyšíš v dálku Icxeiu svobodným

uniká éekajíidch oku
chi-f- v polích volných zrní sbírati

pít Šumnou vodu hor a veletoků!"

"Nuž aspoň někdy ]řrl:ť nad námi

v oblačné výši bez pout zcela

abychom viděli žeV dosud živ
4

a touha žalná bv nás zabolola"
A 4 v

PTÁK VOLNOSTI

ně čtyři dcerušky a dosud malé a

Pořadatelka

Kansaský čtenář — Ct pořa-dalelk- o

"Ženské Hlídky"! Kdy
bych byl věděl že Miss Vinci

Blatská není babičkou sotva bych
si byl dovolil té svobody v psaní
jaké jsem si dovolil Nejsem lé-

kařem a tudíž bych sotva dovedl

udělali správnou diagnosu i kdy-

by se mi nemoc popsala Znáni

jen některé obecné pokyny ku

rdraví a pokud se komu osvědčily
doporučuji je jiným Bacilový
rheumat ismus nechá se vyléčit
jen zahubením těch bacilů Jiný
jinak Dobrý lékař by měl vě-

děl Nikoho by nezabilo strávit
týden ve dne v noci v tak velkém

teple co by jen vydržel aniž by
měl který úd příležitost vychlad-
nou! — musí být stále celý při-

krytý — tak aby člověk byl v stá-

lém potu jen vody čerstvé zdra-

vé pil co potřebí a mohlo by jej
to rheumat ismu zbavit
Než zdá se že Miss Vinci trpí

tím čemu říkají světobol lidé sli-že-

nějakým křížem neb nemocí

mívají náchylnost nešťastné něja-
ké osoby neb příběhy na mysli
chovat Jsou jim sympathické
Tak Miss Vinci utkvěla v mysli
píseň o nešťastném vojáčkovi tak
že ji veřejnosti podává Milita-ris-

má na svědomí rnillinny 1a- -

' l : ' --

k tomu celé léto tesaři pak ho

spodyni přejde chuť na zábavy
Tento týden mám tak trochu

prázdniny rozhodla jsem se tedy
navsliviti všecky Vás a poobléd- -

uouti se co která děláte že nemá
le času ani napsat pár řádků do

"Z II ' Jest mně jí tak líto že

jest tak opuštěná co jest toho pří
einou nemohu si vysvětliti Kdy
byste věděly jak hodní pánové

jsou v redakci Pokroku pak by
ste neotálely ani chvilku a napsa
ly byste dopisů aspoň každá de-

set Ani se nedivím že paní teta

Pták volnosti jenž po staletí

kroužil vzduchem strašně vysoko

nad krajem českým neodvazuje

se snésti se do sadů a hájů naší

drahé země kde přec tolik krás-

ných květů pečlivoťi rukou byla

pěstováno kde naše české háje

Jmjcly svěží zelení kde ptactvo

pělo své písně a kde lid tak jako

jind-- : se ' kiís iřcMo radoval!

A přec liylo tu jaksi nevolno

vzduch časem těžký nesnesitelný

že zamezoval právo tomuto ptáku
volnosti přístup do těchlp rájů

bojnč pěvci českými opěvovaných

itamvásová je má tak ráda Jak
by také n mám ua ni chuť žá rli
tl Abych Vaši zvědavost nwi
pínala až příliš povím Vám jakla že i já měla jsem tu čest potřá
jsem k tomu náhledu přišla Jestti tou chrabrou pravicí pana Spa
oním jiů pres roii co uyta jsemmela a promluvili i o tom nyní

tak ubohém líusku Jaké bolestné

Mluven vojaeKU Kazoeiio veku
Lidé s vykrmenými břichy sednou
k sklenici s doutníkem v ústech

pouštějí líně kotoučky dýmu fz

úst které občas srknutím ovlaží
a" při tom osnují plány? na váleč-

nou kampaň v které statisíce neb
i inilliony vojáčků ztratí životy

nucena navštívili Oniahu ohledně
mého zdraví Když vracela jsem

šleli a mluviti budí obdiv pozoVšk přišla konečně doba že bou
vzpomínky mám na tu zemi kde

sc zpět domů zbývala mně asi ho
rovatele

v
dina do odjezdu vlaku Té příle

jsem strávila i jara svého mladí

Kéž se tam vše obrátí k dobrému

Nyní již přeji všem čtenářkám
roctivost a upřímnost v prac žitosti jsem použila k návštěvě r

národní nejsou jedinými pravidly Uakee Pokroku Mvm línivslem
pí pořadatelce všeho dobrého abyku zdaru Schopnost a rozpozná

ře evropské války vyčistí dosta-

tečně vzduch tak že bude umo-

žněn přístup tomuto krásnému

ptáku volnosti do sudů a luhů na-

ší drahé těžce zkoušené České

vlasti!

JIŽ ZASE PRÁCE ŠKOLNÍ

NASTALA

bylo setkati sc tam s naší paní
ri„ii

užil v v lonilo "bazarovém" týdnuní musí nezbytně býti přidružené
které budou nřítomnv a velkého i "udiriKou a senzaiiim se s m

osobně Ale štěstěna mně nepřá opozdila a neměla jsem to v časúspěchu pro tak Vznešenou práciChránění menšího je morální la neb jsem tam paní pořadatel hotové Ted jest pozdě p předDoufám že vaše orace a starosti

Ano ta píseň již Miss Vinci za-

sílá jako by vytryskla z péra la-

kového vojáčka:" Jede do 'dale-

kých zemí bojovat za zem a "krá-
le"

až k samému Rýnu
a pak na něj
— naházeli hlínu

Opustil vše co měl milenka ho
zradila jediného přítelíčka měl
koníčka po všem jen šavle mu zů

povinností jak člověka tak i ná
roda budou korunovány dobrým v

ku nezastala Doufám že podru-
hé budu míli lepši štěstí Byl pří

sedu obtěžovat neboť jest zajisté
poštovními balíčky zasypán až po
uši Ale až toto budou čtenářkv

sledkem a zdarem k vašemu uspo

kojení Velice mne těší že i moje
tomen pan Přibyl kterého jsem
měla za pana Bureše Předplatí- -

tíi- -
ísti bude již po Bazaru a on bu

Moderní idealismus má snahu
shratřiti lidstvo jak nyní tak i

po válce Náboženské třenice

dvě dcery s1 budou moci uplatniti
malou službičkou ve prospěch Ba de zase volně dýchat Přeji aby

ti jni-i- m nit toniov a pan
Přibyl vybídl nás totiž mne a mo

nám málo k tomu dopomohou
se bazar vydaní a Národnímu
Sdružení přiuesl velký zisk tak

stala milenkou Auo lépe j
zaru Svobody které se nalézají

přítomně v Onmze Sc vší úctou

Školní prázdniny na něž se to-

lik školaček a Školáku těšilo jsou

již u konce Nastane zase ta

starost s učením Těm kte-

ří se s radostí učí jest doba za-

hájení termínu školního vítána

ale těm jimž se musí tato povin-

nost připomínat! jest dosti úzko

n srdce Mnuliý si asi přeje "kdy-

by lak kaiW tu školu rozbil ane

rravy svoooour ma uyti první ho matičce že jc v hrobě jedinou aby Nár Sdružení mohlo pracodopis končímpodati ruku ku shratření neučiní
vat pro dobro zeme České JestCtěná přítelkyně přijměte vřeli tak je rjchoden loho slova i

uteehou jeho jo že si zapláče nad
hroby rodičů a že snad z těch slzí
vzrostou růže !

hodně liilí kteří v Národní Sdru

ji přítelkyni abychom si prohléd-
li závod S radostí jsme nabíd-
ku přijali a já si v duchu myslela
že vyuajdu loho hříšníka který
činí v Pokroku někdy tak hrozné
chyby Přišla jsem k prvému pá-

nu a láži se: "dsfe to Vy ten
hříšník o dělá takové chyby v

stává se horším seklářcm středo
ženi nevěří ale jsou lo lidé kteří

lý můj dík za nadšený a povzbu

zující svůj dopis Nepříznivé po

časí zajisté všude značných Skot:

věku Ze zpráv z bojiště možno Toť fotografie duševní průměr
soudili že tam v zákopech se ne ného vojáčkíf Takových na sla- -bo aby do rána shořela" jak jsem

íi ina slyšela takové poznámky od natropilo a zvláště hospodyňkydruh druha jakého je vyzná

mají strach že by přišli o dollar
tak raději řeknou já v to nevě-

řím a proto na to ničeho nedám
Když už v to Národní Sdružení
nevěří led v by alespoň měli ud

ticice dávají v šach militarislé
každou válkou jen abv sami sebenejvíce loho při zásobování spižír- -ni 'am je jeden cíl záchrana de- -

netečných žáků tisku ze nevím nčkdv co čtu "O
mok 'cie lidského shratření dobře krmili-- lest to zvláštní že- mnohé dít- - ne já to nejsem to jest tam ten !"liy pocu uji i oiesneine pusom

vaše zpráva o účasti krajanů přilam kaže protestantský kazatel s o není fotografie jm vojáčka Jdu k druhému též s tmi ntíL--"ky si nedovedou uvědomili co

znamená tato důležitá doba pro ale ku podivu on lo také in níJe to fotografie lidského pokolenípřednášce poručíka Španiela ne-

boť lze se nadití že tak nastane

hat-pro- f T (í Masaryka na po-u- ji

a iiehanobif jméno toho úcty-íodnéh- o

starého 'muže Považte

jednoho podia s katolickým svo
bodář voják a voják žid je mile
rádi vyslechnou aniž by reptali

t 'I VI VI

ve slávu v jakém se nalézá Tak
to bude dokud se novcolní

eelý jejich budoucí život že jest
to průprava základ na němž bu

pí pořadatclko ze jedna zdejší
kýžený obrat ku vydatnějšímu

podporování akce ve prospěch
naší drahé české vlali

ponevauz v zaKopcen ciovek jo ba: "Přijď království Tvé-de jimi budován další svou exi stará Panímáma do očí mi řekla
bud' vůle Tvá jako v nebi tak i na

bratrem a hotov obětovat i sebe zj
druha

že prof T (i Masaryka vyhnalia její hrdinných synů kteří za její zenu!" z Anglie a z Ruska prý snad mu- -
Ale jsou také jinačí vojáčci ~- - utéct a teď prý přijel do A- -

osvobození jsou ochotni nadějné
své životy položití' Veškeré okolApna Šimková Cuba Kans — lakovým byl Žižka "Nelitujte v

Tak jsem obešla jich několik se

stejným výsledkem až ten posled-
ní mi řekl že ten pravý není pří-
tomen že jest u oběda Opustila
jsem tedy redakci s lim přesvěd-
čením že jsou to nejlepíí lidé jjý
na světě existují Nemohla jsem
Oniahu opusliti aniž bych neoku-
sila jak tam chutná zmrzlina Za-

šiv jsme si tedy do lékárny p
Čermáka a tam jsme pobyly tak
dlouho až podle našeho zdání byl
čas na vlak Vzaly jsme káru a

meriky Myslím že lidé kteří oVážená paní pořadatclko i milé nosti opravňují naději že se Ba tom sebe" znívá ve své písni Tu rof Masarykovi
čtenářky I Právě dnes mánie zde zar Svobody setká sc žádoucím vý- - koví vojáčci bojují pro vvšší ide

stenci
Jak často setkáváme se v živo-

tě s osobami obébo pohlaví litu-

jícími že byly v mladších letech

nedbalé v studiích a jak jim to

nyní vadí ku získání lepšího po-

stavení Mnohý zase želí že ne-

ničí prostředků yicb příležitosti
ku školnímu vzdělání tak jako

jeho soudruzi a teď je daleko po-

zadu za nimi

Proto mládež by v tomto ohle

mluví měli by být v novinách
a sloupec nabarven

Lak příjemné chladuý den že se

člověk cítí čilým
' ku psaní Nyní

ál Na sebe nemyslejíj jejich milí
jim zůstanou věrni Auo mnohá žlutou barvou Musím ukončit s

dedkcni Na další dopis váš se

pozdravem těší se

Pořadatelka
SI Elažcna Šimkova Cuba Kan- -

milenka amerického vojína při přáním velkého zdaru Bazaru

Svobody Zasílám háčkovanou
měla jej k svatbě než ji opustil

nain žoe hezky iamoklo jen ze ale
nám to na kr' iřici i zeleninu sko-

ro nic neprospívá Na zaéátku
tohoto měsíce jsme dostali veliký
déšť provázený' (kroupami i vě

sas 2i srpna 1018 — Ctěná paní dečku přes dětský kočárek háČ
Burešová! Chci užiti příležitosti

aby se snad více nevrátil A do-

ma se jim těm vojínům pějí pís-
ně' 'Kecp the home fjros burn- -a zaslali vám též několik řádek s

trem Vse nám i na několik mil maminčiným dopLsein Nevím ing' a posílají se jim psaní eo den fr'
lo se stává kde ne militarista vezda-l- i se na mč ještě pamatujete -

já ua vás velice dobře t asto vzpo-

mínám na Oniahu Zažila jsem

(um mnohé utěšené chvíle Zvlá

ště nyní vzpomínám co tam v té

Omaze Češi mají práce před tím

ve vůkolí kroupy roztloukly že' to
uškodilo i klasům aě jich bylo
málo následkem sucha Těšili jsme
se že uspníi budeme tníti rajská ja-

blíčka na zavaíování která sta-

tečně vzdorovala suchu nicméně
vžecko jiřislo v DÍvec Letos má-

me my ženské zde mílo prá'c se

zqvařováuíra ovoce i zeleniny Ani
ovoce není dost ke koupi a jestli
přece nějaké sem přivezou tož je
ale pořádné druhé Loni co jsme
platili za bednu modrých sliv

'azarem Jak bych si přála býti
řítouma těm slavným dnftni Není

za par minut jsme byly na nádra-
ží Byly dvě hodiny a pět minut
Jdu si pro lístek do Thurston a

bylo mně odpověděno ''This tram
is gonc" To není možné vždy ť

je teprv T minut přes dvě? Nu
ano a truiu jede vc dvě A mně
bylo řečeno v Omaze že jede ve
dvě pětadvatet minut Nezbýva-
lo než čekati tri hodiny na vlak
lečeruí Ještě štěstí žč ti hodní
pánové u Pokroku mně dali či-I-

"Pokroku" tak ze jsem si ten
čas trochu zkrátila Kolikrát jsem
ho píečtla nevím!
Ctěná přítelkyně! Přijměte vře-l- ý

dík za vzpomínku na naši
"Hlídku" h dopincui' Kéž by by-
lo více luk uznalých u obětavých
krajanek které by tvoje prázdni-
ny hleděly sdIeti a jinými Věru
že i mne bude tětiti když mně
UJ i:ji-éz- u & Váni esetsé

kovaný čepeček a háčkovaný lí-

mec - Též bych se ráda dověděla
co tyto dárečky přinesou
Clěná přítelkyně! Jménem

dovoluji si vám poděko-
vali za dary které jste vc zvlášt-

ním obalu ua závod náš zaslala u

jez jsme na patřičné místo ihned
doručili Za svůj šlechetný ějn
zasloužíte plného uznání a kéž by
na příště sloužil posud těm likna- -

vým dobrým příkladem Ano

snadněji se bourá nežli uěeo po-sla- ví

Však nadejde snad doba
kdy i těm pochybovačům bourá --

tělům a na cti utrhačům dostane
se za jejich krtčt práci zasloužené
odměny Zavděčíte se mm všcn(
když častěji dopisem ze tvého f
kolí do "2 II" přispějete Srde-
čné Vás zdraví Pořadatelka
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du měla vždy poslechnout i svých
rodičů vychovatelů a učitelů u

hleděli co nejvíce využit kovali

tohoto drahého času a studovali

k ehutí uehoí to vře jest jenom

pro jich dohro

A rodiče sami by měji tolio dbá-t- i

a dá ti svým dítkáut ry ntožuo

nejvíce vydělání nébof to vyváží

vMehny statky neb o jaké
niobou svým dílkáiu odkázatj 0

tatky a peníze bnadno jlovřk

přijde ale vzdělání jest pokjad

který člověku nikdo neodejme
A proto n eliutí do žkol a to be-

ze vřtho nucení ntboC dny mládí

a hkobjí rychle uplynou u budou

hbolákúw po řase jeu milou vzpo
mínkou a zvláště těm "Utři v

dobře pokračovali a zífekídi
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mi to vsak moznjm ncnoi moje
dvě starší sestry ce nacházejí ny-

ní v Omaze a mladší nastane zase

línal vojaěka do boje ale kde ten-

to rád jde aby pomohl ten hnus-

ný mibfarism pohřbil na vždy
matka ochotní ho obětuje byt vě-

děla že snad jde i umírat za osvo-
bození nejen vlasti ale světa —

lidstva celého až by pokořen byl
násilník navždy a obrozené
stvo až by pod novými hesly a

právy žilo v míru druh s druhem
V takovém boji je l 'nic se Spo-('n-

V něm jsou í Češi () by
sc starým řádem mohli záporné
iioul i mnohou tu fesklivou piVii
vojáčka a mohJi pět o štčstí

a míru! "Zkurýroval
ÍH'iu nějaký veršík té uvedené pí- -

škola musím tedy býti doma Aby

přece ale Omažané věděli 'že' jvtii
na ní ťíplně nezapomněla posílámÍIXi letos stojí a vše ostatní

jen malý dáreček velkému Bazaru

Svobody — "koníka" z venkova
jat úžasné drahé ?vláště my
zde v malých rrjě:tečl(á''h jmr' bo-
dně napalováni tou drahotou Jak Ne aby si snad někdo myslel až

nim p&ou naie dévceta t OBiahy si jej koupí ze it na nim pohod
1
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